UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES
TE DHENA PER PERIUDHEN 01.07.2024- 31.07.2024
DHE TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN 01.01.2024 - 31.07.2024

( ne leke) ( ne leke)
Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel) Korrik 2024 PROGRESIVI 7 MUJORI 2024
Plan Fakt Plan Fakt
TE ARDHURAT - 11,100,628 180,000,000 68,560,743
Te ardhura nga Tarifa e regjistrimit - 5,500,000 696,000
Te ardhura nga konkurset e pranimit = .
Te ardhura nga Tarifa shkollimit per te gjitha ciklet e studimit 2,009,216 165,000,000 53,161,423
Te ardhura nga gerate 59,050 1,355,700 565,250
Te ardhura nga sherbimit e ndryshme te IAL-ve 392,000 4,000,000 5,076,719
Te ardhura nga donatore, sponsorizime 2,000,000 420,989
Te ardhura nga projektet me financim te brendshem apo te huaj - 5
Te ardhura nga _.no:ﬁmﬂm.:n.mﬁ_ 500,000 -
Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se |AL- o] SR el
ve) - - - 8,640,362 8,640,362
Shpenzimet nga Granti | Buxhetit te Shtetit 90,584,485 103,144,501 1,036,975,099 833,703,248
Shpenzimet per ndertim (9,624,267) (4,979,722) 150,375,733 150,375,733
Shpenzimet per rikonstruksion = -
Shpenzimet per blerje biblioteka . 5
Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike - -
Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj = -




Shpenzimet per blerje per projekte per kerkim shkencor

Shpenzimet per blerje nm_._m_.ﬂ mobilje

Shpenzimet e personelit per paga, ore jashte kohes normale te

punes 80,215,165 66,613,430 554,708,167 469,532,520
Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo

rast ... 25,744 30,000 473,113 451,025
Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shogerore dhe

shendetsore 9,754,835 10,716,604 85,694,835 76,886,494
Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve

te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te

institucionit (uje, energji..) (400,000) 13,319,031 89,464,432 44,146,314
Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur

largohen jashte gendres se punes ose jashte shtetit per arsye

pune,ekspedita mesimore et;. 100,000 108,182 615,300 578,042
Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti

transporti, etj. - -
Shpenzime per ekzekutim te vendimve gjyqgesore per largime nga

puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara 1,187,609 1,187,609
Shpenzime per honorare,pagesat e organeve kolegjale te : :
institucionit (senati, bordi, komisione doktorature etj) 656,483 775,000 6,456,483 6,362,407
Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore 1,100,000 53,801 1,931,000 1,870,111
shpenzimet per bursat e studenteve 5,767,000 86,108,095 54,152,541
Shpenzimet per studentet qe studiojne ne programe prioritare 1,860,000 9,000,000 8,600,000
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se JAL-ve ( akreditim

vleresim, tarifa anetaresimi etj) 8,756,525 8,756,525 10,948,967 10,910,676
Shpenzime per pagese tvsh - .
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 124,650 40,011,365 8,649,776




Shpenzimet nga te Ardhurat e Veta

66,701,519

225,395,347

179,648,014

Shpenzimet per hartim projekte ndertimore

6,696,127

Shpenzimet per punime ndertimore

63,144,353

148,225,623

128,330,536

Shpenzimet per rikonstruksion

Shpenzimet per blerje biblioteka

18,140,430

18,140,430

Shpenzimet per blerje aparate, pajisje kompjuterike :

Shpenzimet per blerje programe e softe kompjuterike, etj

Shpenzimet per blerje laboratore

Shpenzimet e personelit per paga, personel akademik te jashtem

7,235,003

6,598,140

Shpenzimet te tjera (per dalje ne pension, semundje te renda apo
rast ...

Shpenzimet per kontributin e sigurimeve shoqerore dhe
shendetsore

Shpenzimet per blerjen e materialeve dhe kryerjen e sherbimeve
te nevojshme per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit (uje, energji, sherbime mirembatjeje, ruajtje etj..)

1,113,959

27,485,925

11,215,158

Shpenzime per dieta e udhetime per punonjesit e Institucionit kur
largohen per funksionimin e veprimtarise se perditshme te
institucionit

Shpenzime per geramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjeti
transporti, etj.

Shpenzime per ekzekutim te vendimve giyqesore per largime nga
puna, ekzekutim te detyrimeve kontraktuale te papaguara

Shpenzime per honorare,pagesat e bordeve te organeve kolegjale
te institucionit

Shpenzimet per pagesat per veprimtarite kerkimore-shkencore

2,268,207

12,737,399

12,523,747




shpenzimet per rimbursim tarifash per studente 175,000 3,065,415 1,468,500
Shpenzimet per bursat e ekselences - -
Shpenzime te tjera ne varesi te dinamikes se |AL-ve - -
Shpenzime per projekte te nderkombetarizmit 1,809,425 1,371,503
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